

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2018年5月）

三越伊勢丹売上



2018年6月15日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	5月	伸率	2018年4月～ 2018年5月累計	伸率	5月	伸率	2018年4月～ 2018年5月累計	伸率	5月	伸率	2018年4月～ 2018年5月累計	伸率	5月	伸率	2018年4月～ 2018年5月累計	伸率
紳士服・洋品	3,796,244	100.9	7,455,108	103.7	812,672	84.5	1,684,264	86.5	461,639	109.9	948,955	105.5	5,070,555	98.6	10,088,327	100.5
婦人服・洋品	4,363,285	105.2	9,820,022	108.8	1,865,973	90.2	3,736,733	90.3	1,148,846	107.0	2,408,126	108.0	7,378,104	101.2	15,964,881	103.7
子供服・洋品	591,374	101.7	1,219,992	103.0	437,624	100.2	965,013	99.3	107,039	96.4	263,869	96.8	1,136,037	100.6	2,448,874	100.8
呉服寝具他	441,018	104.1	940,520	103.1	190,750	108.4	391,322	108.5	71,305	105.5	135,962	91.9	703,073	105.4	1,467,804	103.3
衣料品計	9,191,921	103.1	19,435,642	106.1	3,307,019	90.8	6,777,332	91.3	1,788,829	106.9	3,756,912	105.8	14,287,769	100.4	29,969,886	102.3
身廻り品	2,981,609	107.2	6,090,003	105.1	1,025,589	90.7	2,026,229	94.7	1,149,404	117.5	2,395,026	114.7	5,156,602	105.5	10,511,258	104.9
雑 貨	5,058,367	119.4	9,921,332	117.3	2,519,051	97.3	4,408,143	89.1	2,604,669	118.0	5,511,216	118.7	10,182,087	112.7	19,840,691	109.9
家具インテリア	266,532	100.7	526,177	103.3	114,238	111.5	273,651	109.3	24,448	153.7	41,623	128.7	405,218	105.8	841,451	106.2
家 電	132,238	87.2	324,421	102.9	24,208	103.4	53,432	93.8	0	0.0	0	0.0	156,446	89.3	377,853	101.5
家庭用品	349,048	77.1	971,786	85.0	451,217	76.1	968,687	81.8	131,136	91.7	269,831	90.2	931,401	78.4	2,210,304	84.1
家庭用品計	747,818	86.0	1,822,384	92.6	589,663	82.1	1,295,770	86.9	155,584	97.9	311,454	93.9	1,493,065	85.5	3,429,608	90.4
食 料 品	2,459,895	103.8	4,744,409	100.3	2,219,861	95.8	4,422,530	95.8	1,224,392	98.7	2,396,584	97.3	5,904,148	99.6	11,563,523	97.9
食堂・喫茶	439,030	102.8	889,300	103.0	135,263	77.1	262,210	79.8	39,293	87.3	78,809	89.2	613,586	94.8	1,230,319	96.1
サービス	261,653	105.0	536,271	105.0	111,343	95.9	245,266	108.9	31,029	83.9	66,078	95.3	404,025	100.4	847,615	105.3
その他	255,214	64.3	455,660	67.1	681,175	86.5	1,345,937	85.2	90,350	94.8	175,430	98.1	1,026,739	80.2	1,977,027	81.1
合 計	21,395,507	105.7	43,895,001	106.2	10,588,964	92.3	20,783,417	91.4	7,083,550	110.1	14,691,509	109.6	39,068,021	102.4	79,369,927	102.4
営業日数	31	—	61	—	31	—	61	—	31	—	61	—	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：102.6% ※三越日本橋本店 店頭伸率：100.0%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	5月	伸率	2018年4月～ 2018年5月累計	伸率
紳士服・洋品	628,381	84.3	1,316,461	86.5
婦人服・洋品	1,886,331	85.3	3,836,852	86.0
子供服・洋品	270,990	78.7	619,463	82.1
呉服寝具他	315,788	75.2	676,201	81.3
衣料品計	3,101,490	83.4	6,448,977	85.2
身廻り品	1,092,535	89.4	2,185,937	88.3
雑 貨	1,246,220	89.8	2,462,264	92.2
家具インテリア	72,362	86.5	139,379	75.4
家 電	2,974	76.0	5,320	89.1
家庭用品	176,447	88.0	360,487	85.4
家庭用品計	251,783	87.4	505,186	82.4
食 料 品	1,971,153	83.1	3,873,033	82.1
食堂・喫茶	413,872	85.0	814,614	85.9
サービス	99,050	69.3	222,242	74.7
その他	48,400	85.9	80,518	84.6
合 計	8,224,503	85.0	16,592,771	85.6

※既存店計（松戸店除く）
5月： 98.7 累計： 98.9

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	5月	伸率	2018年4月～ 2018年5月累計	伸率
紳士服・洋品	5,698,935	96.8	11,404,787	98.7
婦人服・洋品	9,264,436	97.5	19,801,733	99.7
子供服・洋品	1,407,027	95.5	3,068,336	96.4
呉服寝具他	1,018,860	93.7	2,144,006	95.2
衣料品計	17,389,258	96.9	36,418,862	98.8
身廻り品	6,249,137	102.2	12,697,195	101.6
雑 貨	11,428,304	109.7	22,302,953	107.7
家具インテリア	477,580	102.3	980,830	100.4
家 電	159,420	89.1	383,174	101.3
家庭用品	1,107,846	79.8	2,570,789	84.3
家庭用品計	1,744,846	85.8	3,934,793	89.3
食 料 品	7,875,300	94.9	15,436,557	93.4
食堂・喫茶	1,027,458	90.6	2,044,933	91.7
サービス	503,074	92.3	1,069,856	97.0
その他	1,075,147	80.5	2,057,548	81.2
合 計	47,292,524	98.9	95,962,697	99.1

※既存店計（松戸店除く）
5月： 101.7 累計： 101.8

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
5月売上	2,741,847	100.8	3,029,669	100.7	1,384,933	95.1	1,068,054	92.7
2018年4月～ 2018年5月累計	5,533,836	102.2	6,090,680	100.7	2,828,936	95.2	2,139,319	91.6
5月営業日数	31	—	31	—	31	—	31	—

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
5月売上	4,873,958	100.2	519,818	94.2	2,385,679	94.5	3,321,263	94.6	1,403,755	92.6	5,226,487	106.7	986,201	92.4	1,758,148	97.7	942,639	95.8	8,742,198	98.0	30,160,147	98.4
2018年4月～ 2018年5月累計	9,600,512	101.9	1,080,354	97.5	4,784,899	94.4	6,571,898	95.9	2,828,610	93.3	10,476,141	104.1	2,019,729	93.8	3,446,431	98.9	1,899,675	94.9	17,442,172	100.2	60,150,422	99.3

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
5月売上	77,452,672	98.7
2018年4月～ 2018年5月累計	156,113,120	99.1

※既存店計（松戸店除く）
5月： 100.4 累計： 100.8
※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。